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W niedzielę, 22 czerwca, przed Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się Piknik Wolności i Praw
Obywatelskich – wyjątkowe wydarzenie z okazji Narodowego Święta Wolności i Praw Obywatelskich. W
godz. od 12.00 do 16.00 mieszkańcy będą mogli świętować wartości, które tworzą fundament
demokracji: wolność, solidarność, równość i odpowiedzialność.

Narodowe Święto Wolności i Praw Obywatelskich to upamiętnienie przełomowego momentu w
historii Polski – pierwszych częściowo wolnych wyborów z 4 czerwca 1989 roku, które
zapoczątkowały przemiany demokratyczne w kraju. W Krakowie obchody tego święta
przybierają wyjątkowo radosny i wspólnotowy charakter – pod postacią Pikniku Wolności i Praw
Obywatelskich.

Wydarzenie, organizowane przez trzy zaangażowane organizacje społeczne: Komitet Obrony
Demokracji Region Małopolskie, Hope Harmony Foundation oraz Stowarzyszenie Sieć
Solidarności, ma na celu integrację społeczności lokalnej, promocję aktywności obywatelskiej
oraz podkreślenie znaczenia społeczeństwa obywatelskiego w codziennym życiu.

W programie pikniku znajdą się m.in.:

bezpłatne konsultacje prawne i obywatelskie
edukacyjne gry, quizy i nowoczesne narzędzia, takie jak okulary VR
rozmowy z ekspertami w mobilnym studiu „Pod lipą bez lipy”
punkty informacyjne organizacji społecznych i wolontariatu
porady zdrowotne, w tym profilaktyka raka piersi
stoiska z kulturą i kuchnią romską
spotkania z psami do adopcji.

Dla najmłodszych przewidziano kolorową strefę rodzinną z dmuchańcami, malowaniem twarzy,
fotobudką, grą terenową, warsztatami artystycznymi i pokazem tańca uczniów SP nr 29.

Na scenie wystąpią artyści i zespoły muzyczne, w tym Devise Band, Abort Deport, Dariia
Sichkar, zespoły Lela i Korali, młodzież z muzyką ukraińską oraz Teatr „New Day”.

Piknik zgromadzi przedstawicieli ponad 20 organizacji i instytucji działających na rzecz
demokracji, integracji i praw człowieka – m.in. Fundację Zustricz, Fundację Freedom Space,
Stowarzyszenie Interkulturalni PL, Fundację Start Tango, Młodzieżową Radę Krakowa czy
Fundację POS – Przy Okrągłym Stole. Gościem wydarzenia będzie również pisarka Weronika
Szelągiewicz, autorka książek dla dzieci.

Piknik Wolności i Praw Obywatelskich to zaproszenie do wspólnego świętowania i refleksji nad
tym, co łączy nas jako społeczeństwo. Organizatorzy podkreślają, że każda obecność ma
znaczenie – bo demokracja zaczyna się od spotkania, rozmowy i działania razem.
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